

## FALL (TFA-KL) ARBETSSKADEFÖRSÄKRING

### 1.AXEL

Axel cyklar omkull på väg från arbetet, slår ut framtänderna och får hjärnskakning. Sjukskriven 4 månader.

#### Uppgift 1 - Handboken

Läs om Prövning av arbetsskada: **avsnittet Vid färdolycksfall som inte täcks av trafikskadelagen** s.107-108.

samt **avsnittet Försäkringskassan prövar arbetsskada enligt SFB** s.108.

Läs också om Ersättning för inkomstförlust enligt TFA-KL: **avsnittet Färdolycksfall** s.113.

#### Uppgift 2

Titta på översikten ("arbetsskadevärldskartan") och hänvisa Axel rätt – vilken instans prövar vad, vilken försäkring – lag eller avtal?

#### Svar:

Tandvårdskostnader -

Inkomstförlust -

Sveda och värk -

Förlust av tänder (så kallat Lyte) -

#### Uppgift 3

Vad behöver Axel själv göra?

#### Uppgift 4

Diskutera! Hur kan vi fånga upp dessa typer av skador som ju inte inträffar på arbetsplatsen? Fundera tillsammans över tillfällen/aktiviteter ni kan göra t ex inför den hala årstiden, cykelsäsongen, m.m. för att uppmärksamma anställda på försäkringsskyddet till och från arbetet.

## 2.KAJSA

### Sen anmälan

Kajsa och en kollega arbetade i mars 2022 ensamma nattsift på ett äldreboende. I början av nattsiftet fick Kajsa en dörr i huvudet och fick ett 2 centimeter långt jack i pannan, kollegan tejpede med suturtejp. Kajsa vilade en stund i fikarummet, tog en värktablett och fortsatte sedan nattsiftet med kollegan. Inget läkarbesök gjordes. Ingen incidentrapport blev gjord, ingen anmälan till Försäkringskassan. Kajsa fick ett fult ärr i pannan och en dag stöter du på henne i korridoren och får höra om händelsen som inte anmälts. Självklart uppmanar du Kajsa till att anmäla händelsen och det nu kvarstående ärret till Afa Försäkring.

### Fråga Uppgift 1

Hur kan Kajsa påvisa att en arbetsskada skett? Fundera tillsammans.

### Förändrad rutin hos Afa Försäkring

Om Afa Försäkring får in en anmälan om en händelse och det av anmälan framgår att det just nu inte finns något den skadade kan få ersättning för så utreder Afa Försäkring inte om händelsen är en arbetsskada eller inte.

Afa Försäkring informerar i stället den skadade om att för att Afa Försäkring ska utreda om den händelse som har anmälts är en arbetsskada, så måste händelsen ha medfört något av följande:

- Sjukskrivning
- Kostnader
- Kvarstående besvär

### Uppgift 2

Med ledning av ovanstående "sena" anmälan samt förändrad rutin hos Afa Försäkring där utredningen kan ske i ett senare skede:

- Lista några viktiga punkter att tänka på när olycka sker på arbetsplatsen.
- Hur kan ni göra för att nå ut med denna information? Vilka behöver känna till detta?

### **3.KEVIN**

Kevin arbetar inom hemtjänsten i en kommun och har gjort så i många år. Arbetet innebär många förflyttningar av kunder i hemmet. En dag i samband med förflyttning av en patient från säng till rullstol hugger det plötsligt till i Kevins rygg. Han arbetar klart sitt pass, men blir sedan helt sjukskriven fyra månader. Återgår sedan i arbete.

#### **Uppgift 1**

Skulle detta kunna vara en arbetsskada?

I så fall vilken typ av arbetsskada?

Titta på "Arbetsskadevärldskartan" och fundera över hur du kan förklara för Kevin vad som gäller. Vart ska skadan anmälas? Var kommer den att prövas, av vilken/vilka instanser? Varför? Varför inte?

#### **4.MELINA**

Melina, 45 år och en kollega förflyttar en lite tyngre brukare från toaletten till duschen när kollegan tappar taget, Melina får hela brukarens tyngd mot sig och när Melina försöker hålla emot ramlar hon in i toaletten med brukaren över sig och slår sig rejält i ryggen. Helt sjukskriven fyra månader och får en del kostnader

##### **Uppgift 1**

Melina vänder sig till dig och undrar vad hon ska göra.

Skulle detta kunna vara en arbetsskada? I så fall vilken typ av arbetsskada?

Titta på "Arbetsskadevärldskartan" och fundera över hur du kan förklara för Melina vad som gäller. Vart ska skadan anmälas? Var kommer den att prövas, av vilken/vilka instanser? Varför? Varför inte?

##### **Uppgift 2**

Om du jämför fallet med Kevin och Melina – vad är skillnaden?

## 5. Om ni är klara, men alla inte är det! Gör även - BENITA

### Uppgift 1 - Handboken

Under Olycksfall i arbetet – läs avsnittet **Vid arbete i hemmet** s.103.

### Uppgift 2

Besvara Benitas frågor i följande situationer:

- A.** Benita sitter hemma och arbetar, hon reser sig för att hämta ett arbetsdokument i sin portfölj som står kvar i hallen. Benita har trasslat in foten i strömkabeln, faller och i fallet vrids foten och hon får en fotledsfraktur.

Benita frågar er, som försäkringsinformatörer, vart hon ska anmäla denna skada. Motivera svaret.

- B.** Benita sitter hemma och arbetar. Strömkabeln på datorn har åkt ur och Benita böjer sig ned för att sätta i strömkabeln. Benitas hund, Big, som ligger nedanför henne tror att de ska gå ut, hoppar glatt upp och Benita slår näsan så illa i huvudet på Big att hon får en näsfraktur.

Benita frågar er, som försäkringsinformatörer, vart hon ska anmäla denna skada. Motivera svaret.

### Uppgift 3

Diskutera med varandra. Hur informeras om vad som gäller vid arbete hemifrån i din organisation? Har vi redan information på vårt intranät eller kan vi föreslå att det läggs in? Vem pratar man med då? Länkar vi eller kan vi länka till information hos Afa Försäkring?

<https://www.afaforsakring.se/forsakring/arbetsskadeforsakring/arbetsskada-nar-du-arbetar-pa-distans>

